
   

  

 

 

 

 

 
D eliberazione n._________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 
Oggetto: Incremento ex. art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/16, del contratto di cui all’atto deliberativo n. 1316 del 

02.10.2020, relativo alla Procedura aperta in Unione d’Acquisto per fornitura con contratto estimatorio Dispositivi per 

Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 – Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria di Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, per la durata di tre anni con 

opzione rinnovo per un altro anno – Lotti 20, 21, 38, 39 e 63. Operatore Economico Medica di P. Pellegrini e Bettoli & 

C. s.a.s. Importo complessivo dell’incremento pari a € 94.620,00 + IVA. Codici CIG vari. 

PDEL/2023/1261LP 
____________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

               S.C. Affari Generali  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI X     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 
Vista  la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con Delibera n. 1316 del 02.10.2020 è stata  aggiudicata Procedura aperta in Unione 

d’Acquisto per fornitura con contratto estimatorio Dispositivi per Aritmologia (CND J01 – C01 – 

C02 – C04 – C05 – Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria di Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, per la durata 

di tre anni con opzione rinnovo per un altro anno, in favore di Operatori Economici vari, per un 

importo complessivo annuale pari a € 18.596.538,60 + IVA; 

Acquisita la nota, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha richiesto, al fine di 

garantire il regolare proseguo dell’attività della S.C. Cardiologia con Unità di Terapia Intensiva 

Cardiologica e, dunque, la continuità assistenziale, l'incremento del contratto di cui all’atto 

deliberativo n. 1316 del 02.10.2020, con riferimento ai Lotti 20, 21, 38, 39, aggiudicati in favore 

dell’Operatore Economico Medica di P. Pellegrini e Bettoli & C. s.a.s.; 

Richiamato l’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, secondo cui “la stazione appaltante, qualora in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle 

stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il 

diritto alla risoluzione del contratto.” 

ornella.ibba
Font monospazio
1164

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



   

  

 

 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Ritenuto pertanto di dover incrementare, ex. art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/16, il contratto di cui 

all’atto deliberativo n. 1316 del 02.10.2020, relativo alla Procedura aperta in Unione d’Acquisto per 

fornitura con contratto estimatorio Dispositivi per Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 

– Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda Ospedaliera Universitaria di 

Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, per la durata di tre anni con opzione 

rinnovo per un altro anno, con riferimento ai Lotti 20, 21, 38, 39, aggiudicati in favore dell’Operatore 

Economico Medica di P. Pellegrini e Bettoli & C. s.a.s., per un importo complessivo dell’incremento 

pari a € 94.620,00 + IVA, come di seguito indicato: 

 

 
CIG 

 
Lotto 

Importo triennale 
oltre Iva di legge 

Incremento  
ai sensi dell’art. 106, comma 12, D. Lgs. 50/2016 

736917104A 20 € 79.200,00 € 15.840,00 

736917860F 21 € 65.700,00 € 13.140,00 

7369298915 38 € 217.800,00 € 43.560,00 

7369304E07 39 € 102.000,00 € 20.400,00 

7369457C4A 63 € 8.400,00 € 1.680,00 

TOTALE € 94.620,00 

 

Visto                     il D. Lgs. n. 50/16; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

1. di incrementare, ex. art. 106, comma 12, del D. Lgs. n. 50/16, il contratto di cui all’atto deliberativo n. 1316 

del 02.10.2020, relativo alla Procedura aperta in Unione d’Acquisto per fornitura con contratto estimatorio 

Dispositivi per Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 – Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, 

l’ATS Sardegna, l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di 

Sassari, per la durata di tre anni con opzione rinnovo per un altro anno, con riferimento ai Lotti 20, 21, 38, 

39, aggiudicati in favore dell’Operatore Economico Medica di P. Pellegrini e Bettoli & C. s.a.s., per un importo 

complessivo dell’incremento pari a € 94.620,00 + IVA, come di seguito indicato: 

 

 
CIG 

 
Lotto 

Importo triennale 
oltre Iva di legge 

Incremento  
ai sensi dell’art. 106, comma 12, D. Lgs. 50/2016 

736917104A 20 € 79.200,00 € 15.840,00 

736917860F 21 € 65.700,00 € 13.140,00 

7369298915 38 € 217.800,00 € 43.560,00 

7369304E07 39 € 102.000,00 € 20.400,00 

7369457C4A 63 € 8.400,00 € 1.680,00 

TOTALE € 94.620,00 

 

 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1164

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023



   

  

 

 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 94.620,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto                                      

n. A501010603 del Piano dei Conti – Centro di costo 080140 San Michele – Cardiologia Indistinto; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

  Il Direttore Generale 
                   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
            Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                                     Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della SC ABS ed Economato Dott. Davide Massacci 

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gest. Della Programm. Aziend. Dott.ssa Jessica Troncia                                                                                                                                          

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1164

ornella.ibba
Font monospazio
14.08.2023


		2023-08-09T13:18:26+0200
	PISANO LAURA


		2023-08-09T14:25:37+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-10T08:37:17+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-11T14:14:19+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-11T17:54:38+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-14T10:17:02+0200
	IBBA ORNELLA




